MONITOROVACIA SPRAVA

PROGRAMOVEHO ROZPOCTU
OBCE

MILOSLAVOV




1 L Planovanie manazment a kontrola

Schvalené celkové vydavky na vietky programy: 693 745,00
% schvaleného Skutoénost k 30.6 % Eerpania rozpodtu
Beiné vy'davky Schvélen\'l rozpo(:t'u z celkovych —— z0 schvéi?ného
vydavkowv rozpoctu
1.1. Vykon funkcie starostu 48 823,50 7,04% 18 044,71 36,96%
2. Obecné zastupitelstvo 8 480,00 1,22% 4 526,60 53,38%
1.3 Vonkajsie a vnutorné kontroly 6 245,05 0,90% 3 745,44 59,97%
1.4. Cinnost obecného Uradu 125 947,86 18,15% 37 285,95 29,60%
1.5, Transfery 2 700,00 0,39% 659,40 24,42%
Kapitalové vydavky
| 14.  |Cinnost obecného dradu ] 000f 000 | 1 500,00 |
Financné operacie
| | [ 0,000 o000 | 0,00| |

Spolu za program: bezné vydavky 192 196,41 27,70% 64 262,10 33,44%
kapitalové vydavky 0,00 0,00% 1 500,00
financné operacie 0,00 0,00% 0,00

Vydavky za program celkom 192 196,41 27,70% 65762,10 34,22%

Zamer: PritaZliva obec s efektivnym a Gcelnym hospodarenim.



1:1.

1.2,

1.3.

1.4.

Komentar:

Vykon funkcie starostu
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Obecné zastupitelstvo
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Vonkajsie a vnutorné kontroly

Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Cinnost obecného uradu
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Program obsahuje 5 podprogramov:

Starosta obce

Zabezpecit efektivne a transparentné riadenie obce

Zabezpedit ucast obyvatelov na riadeni obce

Pocet neformalnych stretnuti starostu s ob¢anmi

Podprogram zahfia vydavky na reprezentdciu obce, mzdu, skolenia starostu
a vsetky vydavky, ktoré stvisia s vykonom funkcie starostu obce

Obecné zastupitelstvo

Zabezpelit efektivne a odborné riadenie obce

Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva

Podprogram zahrna vydavky na odmeny pre poslancov obecného zastupitelstva
a vydavky na materidlne zabezpecenie poslancov

Kontrolor obce

Zabezpecit kontrolu suladu konania obce s existujicim pravnym ramcom
Vykondvanie vnutornych kontrol minimalne 1x za mesiac

Podprogram zahfna vydavky na mzdu a skolenia kontroldra obce, vydavky
suvisiace s vykonom jeho funkcie a vydavky na auditorské sluzby a iné kontroly

Starosta, zamestnanci obecného tradu

Zabezpecit efektivne a zodpovedné fungovanie obecného Uradu
Zabezpedit vykon evidencie obyvatelstva-vybavit vietky poziadavky
Podprogram zahrna vsetky vydavky, ktoré sivisia s fungovanim obecného
uradu (mzdy, energie, telefon, sluzby, material, poplatky, a pod.),
vydavky na volby, taktieZ vydavky na ostaranie, rekonstrukciu, Gdribu

a poistenie majetku



1.5. Transfery
Zodpovednost:
Ciele:
Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Starosta, Obecné zastupitelstvo, zamestnanci obecného Uradu
Podporovat organizacie a ¢lenské zakladne

Pocet Clenstiev obce v organizaciach a zdruzeniach

Podprogram zahrna vsetky vydavky tykajuce sa transferov v ramci aj mimo

verejnej spravy

Mertelné ukazovatele

Meratefné ukazovatele 2010 2011 Planzoiz | Menitering | Monitoring
2012 2012 v %

1.1

Pocet neformalnych stretnuti starostu s obcanmi 0 2 12 5 41,67%

12

Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva 6 10 i 8 72,73%

13

Vykonavanie vnutornych kontrol minimalne 1x za mesiac 2 5 12 6 50,00%

1.4

Zabezpetit vykon evidencie obyvatelstva-vybavit vietky poZiadavky 100% 100% 100% 100% 100%

1.5

Pocet clenstiev obce v organizaciach a zdruzeniach 5 5 5 4 80,00%




1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Monitorovanie cielov a meratelnych ukazovatelov

Vykon funkcie starostu

Ciele:

Zabezpedit efektivne a transparentné riadenie obce
Zabezpedit ucast obyvatelov na riadeni obce
Meratelné ukazovatele:

Pocet neformalnych stretnuti starostu s obéanmi

Obecné zastupitelstvo

Ciele:

Zabezpecit efektivne a odborné riadenie obce
Meratelné ukazovatele:

Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva

Vonkajsie a vnatorné kontroly

Ciele:

Zabezpecit kontrolu stladu konania obce s existujicim
pravnym ramcom

Meratelné ukazovatele:

Vykonavanie vnutornych kontrol minimalne 1x za mesiac

Cinnost obecného uradu
Ciele:

Ciel je pribeine plneny
Ciel je pribezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 12 stretnuti starostu s obyvatelmi obce.
Stretnuti v prvom polroku 2012 sa uskutocnilo pat, co znamena ze meratelny
ukazovatel sa plni podla planu. Spinené na 41,67 %.

Ciel je pribezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 11 zasadani v roku 2012.V prvom polroku
sa uskutocnilo 8 zasadani. Meratelny ukazovatel sa pIni podla planu. Splnené na
72,73%.

Ciel je pribezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade rozhodnutia obecného
zastupitelstva o mesacnom predkladani vysledkov kontrolnej ¢innosti. Kontroly
boli vykonavané priebeine spravy o ich vykonani boli predkladané pravidelne.
Splnené na 50%.



1.5.

Zabezpecit efektivne a zodpovedné fungovanie
obecného dradu

Meratelné ukazovatele:

Zabezpedit vykon evidencie obyvatelstva-vybavit
vsetky poziadavky

Transfery

Ciele

Podpora clenskych zdkladni

Meratel'né ukazovatele

Pocet ¢lenstiev obce v organizdcidch a zdruzeniach

Ciel je pribezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 100%. V evidencii obyvatelstva sa
vykonava: prihlasovanie na trvaly pobyt, odhlasovanie z trvalého pobytu,
prihlasovanie z dovodu narodenia, odhlasovanie z dévodu umrtia, rusenie
trvalého pobytu, overovanie platnosti podpisov a dokumentov, zabezpecovanie
volieb, s¢itania obyvatelstva, ur¢ovanie supisnych a orientacnych cisel k stavba a
iné ¢innosti spojené s evidenciou obyvatelstva. Splnené na 100%.

Ciel je pribezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade roku 2011. V prvom polroku 2012
je obec evidovana ako ¢len v nasledujucich organizaciach a zdruzeniach: ZMQOS,
ZOHZO v OH, RZOPO, RZOPO-RVC. Spinené na 80%.



2 Sluzby ob¢anom

Schvalené celkové vydavky na vietky programy:

693 745,00

% schvaleného

Skutocnost k 30.6

% Cerpania rozpoctu

Bezné Vydavky Schvélen\} rozpoétu z celkovych . i 20 schvdleného
vydavkov cefpane rozpoétu
2 Cinnost stavebného uradu 42 427,99 6,12% 17 983,44 42,39%
2.2 Odpadové hospodarstvo 72 978,77 10,52% 26 758,20 36,67%
2.3 Obecné cintoriny a cintorinske sluzby 2 410,00 0,35% 478,07 19,84%
2.4 Informovanost obcanov 2 560,00 0,37% 717,36 28,02%
Kapitalové vydavky
2.2 Odpadové hospodarstvo 0,00 0,00% 187,06
2.4 Informovanost ob¢anov 0,00 0,00% 4 567,00

Spolu za program: bezné vydavky
kapitalové vydavky
financné operacie

Vydavky za program celkom

Zamer:

120 376,76
0,00
0,00

120 376,76

17,35%
0,00%
0,00%

17,35%

45 937,07
4 754,06
0,00

50 691,13

Kvalitné a flexibilné sluzby ob¢anom

38,16%

42,11%




2.3,

2.1.

2.2,

Komentar:

Cinnost stavebného tradu
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Odpadové hospodarstvo
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Obecné cintoriny a cintorinske sluzby
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Program obsahuje 4 podprogramy:

Zamestnanci stavebného uradu

Zabezpedit Ustretovi komunikaciu stavebného tradu s obéanmi

Zefektivnit stavebné konania

Pocet podanych odvolani k vydanym rozhodnutiam

Zistovanie a legalizacia Ciernych stavieb

Dodrzanie lehoty urcenej zakonom na vybavenie spisu

Podprogram zahrna vietky vydavky, ktoré suvisia s fungovanim stavebného
uradu (mzdy, telefon, sluzby, material, poplatky, drobny hmotny majetok a pod.)

Starosta obce, zamestnanci obecného uradu

Podporit obyvatelov v separécii odpadov

Znizit objem odpadu ukladaného na skladku

Zabezpedit efektivne fungovanie zberového dvora

Projekt na zberovy dvor - odpady

Pocet druhov separovanych odpadov

Podprogram zahrna vsetky vydavky spojené s uskladnenim, odvozom,
separovanim a likvidaciou odpadu

Zamestnanci obecného tradu

Upravit prostredie cintorinov

Pravidelna adrzba cintorinov minimalne 4x do roka
Podprogram zahfna vydavky na pohrebné sluzby, energie
v domoch smutku, udrzbu cintorinov a domov smutku



2.4, Informovanost obéanov
Zodpovednost: Starosta obce, obecné zastupitelstvo, zamestnanci obecného tradu

Ciele: Zvysit informovanost obc¢anov

Meratelné ukazovatele: Sprehladnenie a Uprava obecnej web stranky

Pravidelna aktualizacia web stranky

Komentar:

Podprogram zahffa vydavky na vyrobu Spravodajcu, propagacnych materialov,
pisanie kroniky, aktualizdciu WEB stranky, prevadzkovanie miestneho rozhlasu

Meratelné ukazovatele

Meratelné ukazovatele 2010 2011 pikaaogy | MOmtenng | -Manitofing
2012 2012v %

2.1

Potéet podanych odvolani k vydanym rozhodnutiam 0 1 0 0 0,00%

Zistovanie a legalizacia Ciernych stavieb 0 1 100% 1 100,00%

Dorzanie lehoty urcenej zakonom na vybavenie spisu 0 1 100% 100% 100,00%

2.2

Pocet druhov separovanych odpadov 7 7 7 7 100,00%

Projekt na zberovy dvor - odpady 0 0 1 0 nesplnené

23

Pravidelna udriba cintorinov minimalne 4x do roka 0 0 4 2 50,00%

2.4

Sprehladneniea uprava obecnej web stanky 0 1 1. 0 0,00%

Pravidelna aktualizacia obecnej web stranky 100% 100% 100% 100% 100,00%




Monitoring cielov a meratelnych ukazovatelov

2.1, Cinnost stavebného uradu
Ciele:
Zabezpecdit ustretovi komunikaciu stavebného dradu s
obcanmi
Zefektivnit stavebné konania

Ciel je priebeine plneny

Meratelné ukazovatele:

Pocet podanych odvolani k vydanym rozhodnutiam Meratelny ukazovatel bol nastaveny tak, Zze sa neocakavalo ani jedno odvolanie.
Nakolko nebolo podané ani jedno odvolanie meratelny ukazovatel povazujeme za
splneny na 100%.

Zistovanie a legalizacia Ciernych stavieb Meratelny ukazovatel bol nastaveny tak, ze sa neocakdvala ani jedna Cierna
stavba. Nakolko stavebny trad jednu ciernu stavbu odhalil, prebieha konanie
dodatocnej legalizdcie stavby. Splnené na 100%.

Dodrianie lehoty uréenej zdkonom na vybavenie spisu  Meratelny ukazovatel bol nastaveny tak, ze vietky lehoty uréené zakonom na
vybavenie spisov budi dodrzané. Co aj bolo splnené na 100%.

2.2, Odpadové hospodarstvo
Ciele:
Podporit obyvatelov v separacii odpadov Ciel je priebeine plneny
Znizit objem odpadu ukladaného na skladku Ciel je priebeine plneny
Zabezpecit efektivne fungovanie zberového dvora Ciel je priebezne plneny
Meratelné ukazovatele:
Projektna zberovy dvor - odpady Projekt na zberovy dvor bol podany na Ministerstvo Zivotného prostredia SR na

zaklade vyzvy. 3.4.2011 prislo rozhodnutie o neschvdleni Ziadosti o nenavratny
fiananény prispevok. Z tohto dévodu zberovy dvor v obci zatial vystavany nebude.
Aj napriek tomu Ze uvazujeme o inych moznostiach a ciel povazujeme za priebeine
plneny, meratelny ukazovatel povazujeme za nesplineny.



2.3.

2.4.

Pocet druhov separovanych odpadov

Obecné cintoriny a cintorinske sluzby
Ciele:

Upravit prostredie cintorinov

Meratelné ukazovatele:

Pravidelnda udrzba cintorinov minimalne 4x do roka

Informovanost obéanov
Ciele:

Zvysit informovanost obcanov
Meratelné ukazovatele:

Sprehladnenie a Uprava obecnej web stranky

Pravidelna aktualizacia web stranky

Obec ma zavedeny separovany zber, kory podporuje a robi osvetu medzi
obyvatelmi nasej obce. V roku 2012 sa separuje pravidelne nasledovny odpad:
plasty, papier, sklo, kov, tuhy kamunalny odpad a podla podtreby: batérie,
pneumatiky, elektorodpad a biela technika. Nazlikvidovanie nelegalnyhc skladok sa
robi jarnd brigdda. Splnené na 100%

Ciel je priebezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny tak, aby bol cintorin v pravidelnych
intervaloch koseny a kontrolovany pre potreby udrzby. Tato uloha je priebeine
plnena. Spnené na 50 %.

Ciel je priebeine plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny, nakolko bolo potrebné vylepsit web stranku
obce. V roku 2011 bola upravend, no este stale nie je dokoncend. Do 30.6.2012 sa
na Uprave stranky nezacalo pracovat, len sa rokuje s dodavatelom. Meratelny
ukazovatel pokladame za nesplneny.

Web stranka bola pravidelne aktualizovana pocas celého roka. Splnené na 100%.



3 Vzdelavanie

Schvalené celkové vydavky na vietky programy: 693 745,00
% schvaleného . ; % Cerpania rozpoétu
Bezné vydavky Schvaleny rozpoétu z Skm?c"m .k Wb ™ o setivleithe
celkovych vydavkov serpanie rozpoctu
3.1 Materska skola 147 080,69 21,20% 63 847,36 43,41%
3.2 Zakladna skola 53 273,48 7,68% 23 935,01 44,93%
3.3 §kO|Sk\'I klub 14 163,61 2,04% 5774,66 40,77%
3.4 Skolska jedalen 37 288,87 5,38% 15 526,95 41,64%
Kapitalové vydavky
| 31 |Materska skola ] 0,00 0,00% | 5 455,00| |
Financné operacie
[ 3.1 [Materska skola | 2200000 3,17% | 896500 40,75 |

Spolu za program: bezné vydavky 251 806,65 36,30% 109 083,98 43,32%
kapitalové vydavky 0,00 0,00% 5 455,00
financné operacie 22 000,00 3,17% 8965,00 40,75%

Vydavky za program celkom 273 806,65 39,47% 123 503,98 45,11%

Zamer: Moderny vzdelavaci systém spifiajtici potreby deti a poziadavky rodicov



3.1,

3.2.

3.3.

Komentar:

Materska Skola
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Zakladna skola
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Skolsky klub
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Program obsahuje 4 podprogramy:

Riaditelka materskej skoly

Modernizovat interiér materskej skoly v Alzbetinom dvore

Pocet Ziakov navstevujucich matersku skolu

% prijatych deti do materskej Skoly z prihlasenych deti s trvalym pobytom, ktoré
dovrsili 3 roky

Podprogram zahrna vsetky vydavky, ktorée suvisia s prevadzkou materskej Skoly
(mzdy, energie, telefon, sluzby, material, ddrzba, poplatky, hracky...) a taktiez
obstaranie, rekonstrukciu, udrzbu a poistenie majetku

Riaditelka zakladnej skoly

Zvysit kapacitu zakladnej skoly

Zabezpedit kvalitny vyucovaci proces

Pocet Ziakov navstevujlcich zakladnt Skolu

Pocet tried v zakladnej Skole

Podprogram zahfna vsetky vydavky, ktoré slvisia s prevadzkou zakladnej skoly
(mzdy, energie, telefén, sluzby, material, ddrzba, poplatky, u¢.pomécky, ...) a
taktieZ obstaranie, rekonstrukciu, idrzbu a poistenie majetku

Riaditelka zakladnej skoly

Zvysit zaujem deti a rodicov o Skolsky klub

% Ziakov navstevujucich skolsky klub

Pocet zaujmovych krazkov

Podprogram zahrna vsetky vydavky, ktoré sivisia s prevadzkou skolského klubu
(mzdy, energie, sluzby, material, tdrzba, drobny hmotny majetok...)



3.4. Skolska jedaleri

Zodpovednost: Vedtca skolskej jedalne

Ciele: Rozsirit kapacitu skolskej jedalne

Meratelné ukazovatele: Pocet Ziakov MS + ZS stravujtcich sa v skolskej jedalni

Komentar: Podprogram zahrfha vietky vydavky, ktoré stvisia s prevadzkou skolskej jedalne

(mzdy, energie, telefon, sluzby, material, ddrzba, drobny hmotny majetok ...)

Meretelné ukazovatele

Meratelné ukazovatele 2010 2011 Plén 2012 Monitoring | Monitoring
2012 2012v%

3.1

Pocet Ziakov navstevujticich matersku Skolu 192 112 111 112 100,90%

% prijatych det,l do n:lva.t‘erskEJ skoly z prihlasenych deti s trvalym 100% 100% — — 100,00%

pobytom, ktoré dovrsili 3 roky

3.2

Pocet Ziakov navstevujucich zakladnu skolu 26 30 30 31 103,33%

Pocet tried v zakladnej skole 2 3 3 3 100,00%

3.3

% ziakov navstevujucich skolsky klub 100,00% 96,66% 93,00% 96,77% 104,05%

Pocet zaujmovych kriazkov 5 6 4 6 150,00%

3.4

Pocet ziakov MS + ZS stravujucich sa v $kolskej jedalni 139 159 141 144 102,13%




Hodnotenie cielov a meratelnych ukazovatelov

% 8 Materska Skola
Ciele:
Prijat do materskej Skoly vacsinu prihlasenych deti Ciel je priebezne plneny
Meratelné ukazovatele: )
Pocet #iakov navstevujucich matersku Skolu Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade poctu prihlasenych deti do MS. K

30.6.2012 nastupilo o jedno dieta viac. Splnené na 100,90%.

% prijatych deti do materskej $koly z prihldsenych deti Vmaterskej Skole boli pévodne dve triedy. Nakolko sa nasa obec prudko rozvija

s trvalym pobytom, ktoré dovrsili 3 roky bolo potrebné postupne pocet tried zvysovat. V roku 2009 pribudala jedna trieda a
v roku 2010 pribudli dalsie dve tiredy. No pocet deti v obci neustdle rastie a nie je
vzdy v nasich sildch vyhoviet véetkym Ziadatelom o umiestnenie. V prvom polroku
2012 bolo celkovo dvadsat deti neprijatych do materskej skoly a to z dovodu
nizkeho veku a z dovodu uprednostnenia deti s trvalym pobytom. K 30.9.2012
obec planuje rozsirenie materskej skoly este o jednu triedu, aby mohlo byt
vyhovené ¢o najvacsiemu poctu prihlasenych deti. Nakolko bol meratelny
ukazovatel nastaveny na % deti prijatych do materskej Skoly s deti s trvalym
pobytom tento bol splneny na 100%.

3.2. Zakladna skola
Ciele:
Zvysit kapacitu zakladnej skoly Ciel je priebezne plneny
Zabezpetit kvalitny vyucovaci proces Ciel je priebezne plneny

Meratelné ukazovatele:

Pocet Ziakov navstevujucich zakladnu skolu
Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla zisteného zaujmu v materskej Skole a
podla poctu deti uz navitevujucich zakladnu skolu. Nakolko sa jeden Ziad
pristahoval k 30.6.2012 navsitevovalo zakladnu 3kolu 31 deti. Spinené na 103,33%.

Pocet tried v zakladnej skole Zakladna skola mala dve dvojtriedne triedy. Do jednej triedy chodili prvaci a
druhaci, do druhej triedy tretiaci a Stvrtaci. Nakolko bolo potrebné prvakov
osamostatnit bola vybudovana este jedna trieda. TakZe prvaci a druhaci chodia do
samostatnych tried. k 30.6.2012 sa tento stav nezmenil. Splnené na 100%.



3.3.

3.4.

Skolsky klub

Ciele:

Zvysit zaujem deti a rodi€ov o 3kolsky klub
Meratelné ukazovatele:

% ziakov navstevujucich skolsky klub

Pocet zaujmovych kriazkov

Skolska jedaler

Ciele:

Rozsirit kapacitu skolskej jedélne

Meratelné ukazovatele:

Potet Ziakov MS + Z8 stravujlcich sa v $kolskej jedalni

Ciel je priebeZne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade zistenia zaujmu buducich prvakov
o $kolsky klub a zistenia zaujmu ostanych ro¢nikov. Pocitalo sa s 93% zaujmom o
Skolsky klub. K 30.6.2012 bolo len jedno dieta, ktoré nenavstevovalo skolsky
klubco predstavuje 96,77%. Splnené na 104,05%.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na Styri krizky, no ostali v ¢innosti vsetky
krazky, ktoré boli zaloZzené predchadzajtci rok: mudre hlavicky, vytvarna vychova,
dramaticky krizok, klavir, flauta, spev. Vsetky kriazky funguju a je o ne zaujem.
Splené na 150%.

Ciel je priebeine plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na pocet prihlasenych deti na stravovanie.
Nakolko sa do nasej obce stahuje vela mladych rodin, pomaly sa zvySuje pocet deti
v materskej Skole, zakladej Skole a tym aj v skolskej jedalni. K 30.6.2012 splnené na
102,13%.



4 Socialne sluzby

Schvalené celkové vydavky na vietky programy: 693 745,00
setné vidaviy Schvileny oy ST k06 o e
vydavkov rozpoctu

4.1 Socialna podpora 14 900,00 2,15% 5210.71 34,97%

4.2 Podpora seniorov 3 415,00 0,49% 2 067,45 60,54%

4.3 Podpora byvania 6 167,00 0,89% 4 134,53 67,04%

4.4 Komunitné centrum 6 268,45 0,90% 1637,18 26,12%
Financné operacie

43  |pPodpora byvania | 1061300 153% | 445553 41,98 |

Spolu za program: bezné vydavky 30 750,45 13 049,87 42,44%
kapitalové vydavky 0,00 0,00
finan¢né operacie 10 613,00 4 455,53 41,98%

Vydavky za program celkom 41 363,45 17 505,40 42,32%

Zamer: Dostojny a pestry Zivot aj znevyhodnenym skupinam obcéanov



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Komentar:

Socialna podpora
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Podpora seniorov
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Podpora byvania
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Komunitné centrum
Zodpovednost:
Ciele:

Meratel'né ukazovatele:

Komentar:

Program obsahuje 4 podprogramy:

Starosta obce, obecné zastupitelstvo, zamestnanci obecného uradu

Zmiernit socialnu a hmotnu nidzu obyvatelov

Pocet odoberajucich déchodcov stravu v skolskej jedalni

Pocet dochodcov, ktory dostanu vianocné poukazky

Podprogram zahfiia davky socidlnej pomoci, vydavky na socialny taxik, prispevky
opatrovatelskej sluzby

Starosta obce, obecné zastupitelstvo, zamestnanci obecného tradu

Podporit seniorov

Pocet jubilantov, pre ktorych sa pripravi posedenie

Pocet akcii oraganizovanych JDS, na ktoré bol poskytnuty prispevok
Podprogram zahrna prispevky Jednote déchodcov Slovenska a vydavky na rézne
jubilea obcanov

Zamestnanci obecného Uradu

Pomoct zabezpedit byvanie pre socidlne slabsie rodiny
Pocet prenajatych najomnych bytov

Podprogram zahrna vydavky stvisiace s najomnymi domami
(energie, Gidrzba a poistenie budov, troky z pdZicky od SFRB)

Starosta obce, obecné zastupitelstvo

Zrekonstruovat budovu v silade s potrebami komunitného centra
Zvysit navstevnost obecnej kniznice

Umoznit viacerym skupinam obyvatelov (klubov) sa schadzat
Pocet poZi¢anych knih za rok

Pocet obyvatelov prihlasenych do kniznice

Podprogram zahffa vydavky suvisiace s rekonstrukciou, Udrzbou
a poistenim budovy, energie a taktieZ vydavky obecnej kniZnice



Meratelné ukazovatele

- 5 Monitoring Monitoring
Meratel'né ukazovatele 2010 2011 Plan 2012 2012 2012 v %
4.1

Pocet odoberajtcich déchodcov stravu v Skolskej jedalni 19 18 18 24 133,33%
Poéet dochodcov, ktory dostanu vianocné poukazky 219 164 164 0 0,00%
4.2

Poéet jubilantov, pre ktorych sa pripravi posedenie 19 19 26 9 34,62%
Pocet akcii oraganizovanych JDS, na ktoré bol poskytnuty prispevok 4 5 4 2 50,00%
4.3

Poéet prenajatych najomnych bytov 10 10 10 10 100,00%
4.4

Pocet pozi¢anych knih za rok 146 56 50 5 10,00%
Pocet obyvatelov prihlasenych do kniZnice 62 65 70 1 1,43%

Hodnotenie ciefov a meratelnych ukazovatelov

4.1. Socialna podpora
Ciele:
Zmiernit socidlnu a hmotnu nidzu obyvatelov
Meratelné ukazovatele:

Pocet odoberajucich dochodcov stravu v Skolskej
jedalni

ciel je priebezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla poctu déchodcov, ktori odoberali
stravu v decembri 2011. Skolskd jeddler zacala v roku 2012 poskytovat aj stravu
dochodcom, ktori maju partnerov v nemocnici a sami si nevedia navarit. Je to sice
poskytovanie stravy len na isty cas, ale vplyvom toho bol meratelny ukazovatel k

30.6.2012 splneny na 133,33%.




4.2.

4.3.

4.4.

Pocet déchodcov, ktory dostanu vianocné poukazky

Podpora seniorov

Ciele:

Podporit seniorov

Meratel'né ukazovatele:

Pocet jubilantov, pre ktorych sa pripravi posedenie

Pocet akcii oraganizovanych JDS, na ktoré bol
poskytnuty prispevok

Podpora byvania

Ciele:

Pomoct zabezpecit byvanie pre socialne slabsie rodiny
Meratelné ukazovatele:

Pocet prenajatych najomnych bytov

Komunitné centrum

Ciele:

Zrekonstruovat budovu v stlade s potrebami
komunitného centra

Zvysit ndvstevnost obecnej kniznice

Umoznit viacerym skupinam obyvatelov (klubov) sa
schadzat

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podia po¢tu déchodcov, ktori dosiahnu v roku
2012 vek 65 rokov.Nakolko st to viano¢né poukazky, tento meratelny ukazovatel
bude hodnoteny az k 31.12.2012. Splnené na 0%.

ciel je priebezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla skuto¢ného poétu déchodcov, ktori
mali dosiahnut jubilantsky vek. Nakolko jedna déchodkyria v provom polroku 2012
zomrela, pocet posedeni sa zniZil. Splnené na 34,62%.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zdklade roku 2010. V prvom polroku roku
2012 JDS Miloslavov usporiadala dve akcie pre déchodcov. Splnené na 50%.

ciel je priebezne plneny

Vroku 2005 bol postaveny ndajomny dom v Miloslavove, ktory ma Styri bytové
jednotky.O rok neskor bol postaveny najomny dom v Alzbetinom Dvore, ten mé
Sest bytovych jednotiek. Vsetkych desat bytov je neutéle obyvanych, pri odchode
najomnika z bytu, obec vynalozi vieko usilie na to, aby bol byt opat obyvany.
Splnené na 100%.

ciel je priebezne plneny
ciel je priebezne plneny

ciel je priebeine plneny



Meratel'né ukazovatele:
Pocet pozicanych knih za rok

Pocet obyvatelov prihlasenych do kniznice

Pre rekonstrukciu priestorov bola v prvom polroku 2012 kniZnica zatvorena, bolo
mozné si poZicat len knihy patirace do povinného skolského ¢itania. Takie sa to
odrazilo aj na pocte pozi¢anych knih. Spinené na 10%.

Pre rekonstrukciu priestorov bola v prvom polroku 2012 kniznica zatvorena, bolo
moZné si poZi¢at len knihy patirace do povinného $kolského &itania. TakZe v prvom
polroku 2012 clenské zaplatil len jeden citatel. Splnené na 1,43%.



5 Kultira a Sport

Schvalené celkové vydavky na vietky programy: 693 745,00
Beiné vs"davky Schvélen\;' rnzroséi:": l::::::\'lch Skutt‘:'ifnost'.k . * Ezzr::;\::fre:zéio: N
vydavkov EErpanie rozpodtu
5.1 Remeselny dvor 2092,23 0,30% 1273,68 60,88%
5.2 Kultdrny dom 8 584,45 1,24% 4 146,83 48,31%
5.3 Kultdrne podujatia 3 750,00 0,54% 1493,66 39,83%
5.4 Rekreacno-Sportovy areal 16 418,09 2,37% 5767,81 35,13%

Spolu za program: bezné vydavky 30844,77 4,45% 12681,98 41,12%
kapitalove vydavky 0,00 0,00% 0,00
financné operacie 0,00 0,00% 0,00

Vydavky za program celkom 30844,77 4,45% 12681,98 41,12%

Zamer: Kultira a Sport pre vsetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii.

Komentar: Program obsahuje 4 podprogramy:



5.1

5.2.

5.3.

5.4.

Remeselny dvor
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Kultarny dom
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Kultidrne podujatia
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Rekreacno-Sportovy areal
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Zamestnanci obecného tradu

Zvysit navitevnost Remeselného dvora

Zlepsit informovanost obZanov o kulttrnej pamiatke v obci

Pocet dni v roku, kedy je remeselny dvor otvoreny

Priemerny pocet navstevnikov na jeden den

Podprogram zahffia vydavky na prevadzku (mzdy, energie), rekonstrukciu,
udribu a poistenie budovy

Zamestnanci obecného uradu

Zabezpecit vyuzitie kultirneho domu

Pocet kruzkov prevadzkovanych v kultirnych domoch
Podprogram vydavky na prevadzku (mzdy, energie), rekonstrukciu
udrzbu a poistenie budovy

Zamestnanci obecného uradu

Zvysit pocet a réznorodost kultarnych podujati

Pocet vydanych povoleni na organizovanie podujati v kultirnych domoch
Podprogram zahfnaju vydavky na kulturne akcie a rézne podujatia pre obcanov
(MDD, Den matiek, Mikulas, Vianocné trhy, Den obce, koncerty a pod.)

Zamestnanci obecného uradu

Zvysit pocet navstevnikov rekreaéno-$portového arealu

Zvysit pocet Sportovych podujati a sutazi

Zabezpedit pravideln( Gdrzbu rekreatno-Sportového arealu (kosenie, Cistenie)
Pocet deti, ktoré sa ztcastnili a vysutaZili si balicky na MDD v rekreacno-
Sportovom arealy

Podprogram zahrna vydavky na prevadzku (mzdy, energie),

rekonstrukciu, Udrzbu a poistenie aredlu a vydavky na $portové podujatia a sutazi



Meretelné ukazovatele

Meratelné ukazovatele 2010 2011 Plén 2012 ricnng | Rionniog
2012 2012v%

5.1

Pocet dni v roku, kedy je remeselny dvor otvoreny 60 57 57 28 49,12%

Priemerny pocet navstevnikov na jeden den 16,6 14,12 15 8,1 54,00%

5.2

Pocet kruzkov prevadzkovanych v kultirnych domoch 3 4 6 4 66,67%

5.3

Poiet vydanych povoleni na organizovanie podujati v kultirnych 1 29 52 1 54,55%

domoch

5.4

Pocet dvetl,vktore sa zucast'nlll a vysutaiili si balicky na MDD v S0 300 il 369 184.50%

rekreaéno-Sportovom arealy




5.1

5.2.

Hodnotenie cielov a meratelnych ukazovatelov

Remeselny dvor

Ciele:

Zvysit navstevnost Remeselného dvora
Meratelné ukazovatele:

Pocet dni v roku, kedy je remeselny dvor otvoreny

Priemerny pocet navstevnikov na jeden den

Kultarny dom

Ciele:

Zabezpecit vyuZitie kultirneho domu

Meratelné ukazovatele:

Pocet kruzkov prevadzkovanych v kultdrnych domoch

Ciel je priebeine plneny

Remeselny dvor je otvoreny pocas letnej sezony kazdy vikend a pocas celého roka
na objednavku. Prvy krat bol otvoreny 26.8.2006. Meratelny ukazovatel na rok
2012 bol nastaveny na 57 otvorenych dni v roku. V prvom polroku bol Remeselny
dvor otvoreny 28 dni ¢o znamena, ze meratelny ukazovatel bol splneny na 49,12%

Od otvorenia Remeselného dvora 26.8.2006 do 30.6.2011 bola celkova
navstevnost 8 969 navstevnikov. Okrem ob¢anov obce Remeselny dvor navitivili aj
obcania okolitych obci, deti z materskych skol, zakladnych $kél, gymnazii,
ucnovskych $kol a to z blizSieho aj SirSieho okolia. Na Remeselny dvor sa boli
pozriet aj vladni Cinitelia a cirkevni predstavitelia. Boli tu predstavené napriklad
vystavy : chladnych zbrani, klobukov, figuralnej keramiky a v teraz prebieha
vystava Slovenski misionari vo svete. V prvom polroku 2012 bol priemerny pocet
navstevnikov na den 8,1, pricom meratelny ukazovatel bol nastaveny na
priemerny pocet 15 navitevnikov. Meratelny ukazovatel je v prvom polroku
splneny na 54 %.

Ciel je priebeZne plneny
V roku 2012 sme planovali otvorit v kultirnych domoch $est krizkov. Nakoniec sa

ujali Styri: Zumba, Pilates, Splocenské tance, Street dance - hip-hop. Splnené na
66,67%.



5.3.

5.4.

Kultirne podujatia

Ciele:

Zvysit pocet a roznorodost kultdrnych podujati
Meratelné ukazovatele:

Pocet vydanych povoleni na organizovanie podujati v
kultirnych domoch

Rekreacno-Sportovy areal
Ciele:

Zvysit pocet navitevnikov rekreacno-Sportového arealu
Zvysit polet $portovych podujati a sutazi

Zabezpecit pravidelnt Gdrzbu rekreacno-Sportového
aredlu (kosenie, Cistenie)

Meratelné ukazovatele:

Pocet deti, ktoré sa ztcastnili na Sportovom podujati-
MDD

Ciel je priebezne plneny

V prvom polroku 2012 bolo vystavenych 12 povoleni na organizovanie podujati v
kultdrnych domoch v obci. Povolenia boli vydané na rodinné oslavy, svadbu,
vystavu obrazov, Velkonoény jarmok, vysatvu a Skolu fotografie, Achovinky.
Splnené na 54,55%.

Ciel je priebeZne plneny

Ciel je priebeine plneny
Ciel je priebeine plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 45% z poctu deti (436) do 13 rokov
prihldasenych na trvaly pobyt, na zaklade skuisenosti z minulych rokov. Bali¢ckov
sme vsak vyhotovili 500 ks, ak by bola G¢ast vy$sia ako po minulé roky, pricom sme
zapoditali aj 64 deti, ktoré nie st prihldsené na trvaly pobyt v nasej obci. U¢ast bola
vyborna, a oproti minulym roko vzdrastla az na 70% z 500 deti. Splnené na
184,50%.



Prostredie pre Zivot

Schvalené celkové vydavky na vietky programy:

693 745,00

% schvaleného

T " 4 = Skutoénost k 30.6 % Zerpania rozpoétu zo

Beiné WdaVkv SChvaleny rozpn:ti::::(l,:owch cerpanie schvdleného rozpoétu
6.1 Miestne komunikacie, chodniky, parky 880,00 0,13% 477,18 54,23%
6.2 Verejna zelen 5776,96 0,83% 2779,53 48,11%
6.3 Verejné osvetlenie 28 500,00 4,11% 13 821,99 48,50%

Spolu za program: bezné vydavky
kapitalove vydavky
finantné operacie

Vydavky za program celkom

Zamer:

35 156,96
0,00
0,00

35 156,96

5,07%
0,00%
0,00%

5,07%

17 078,70
0,00
0,00

17 078,70

48,58%

48,58%

Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov a
navstevnikov obce.




6.1.

6.2.

6.3.

Komentar:
Komunikacie, chodniky, parky

Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Verejna zelen
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Verejné osvetlenie
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Program obsahuje 3 podprogramy:

Starosta, obecné zastupitelstvo

Opravit poskodené komunikacie a chodniky

Uviest do prevadzky radary

Vybudovat cyklisticky chodnik medzi Miloslavou a Alzbetinym dvorom
Zrekonstruovat park v ¢asti Miloslava

Pocet funkénych radarov

Dizka vybudovanych cyklistickych chodnikov v obci v km

Podprogram zahffia vydavky na vystavbu, rekonstrukciu a Gdrzbu ciest,
chodnikov (pre pesich aj cyklistov), parkov, zastavok a taktiez

montaz dopravného znacenia, spomalovacov a radarov

Zamestnanci obecného uradu

Zabezpecit starostlivost o existujlcu verejnu zeler
Zvysit pocet drevin na verejnych priestranstvach
Projekt na rekonstrukciu parku v ¢asti Miloslavov

Pocet vysadenych stromov v obci

Pravidelna udrzba detskych ihrisk minimalne 4x do roka

Podprogram zahriia vydavky na mzdy, pracovné naradie, stromy, kriky, kvety,

vydavky na pohonné hmoty a udrzbu multicary a kosacky

Starosta, zamestnanci obecného Uradu

Zabezpecit osvetlenie vietkych ulic obce

Znizit naklady na prevadzku verejného osvetlenia

Pravidelna Gdriba verejného osvetlenia minimalne 4x do roka
Podprogram zahfna vydavky na elektrickd energiu, nal

udrzbu a rekonstrukciu verejného osvetlenia



~ Meretelné ukazovatele

Meratelné ukazovatele 2010 2011 Plin 2012 | Monitoring 2012 | "onitoring
2012 v %

6.1

Pocet funkénych radarov 0 0 3 3 100,00%

Dlika vybudovanych cyklistickych chodnikov v obci v km 0 0 1,5 0 0,00%

6.2

Projekt na rekon3trukciu parku v Zasti Miloslavov 1 1 1 podany 50,00%

Pocet vysadenych stromov v obci 0 0 100 2 2,00%

Pravidelna adrzba detskych ihrisk minimalne 4x do roka 100% 100% 4 4 100,00%

6.3

Pravidelna udrzba verejného osvetlenia minimalne 4x do roka 100% 100% 4 3 75,00%

Hodnotenie ciel’ov-é meratel n\’(_c_h ukazovatelov

6.1.

Komunikacie, chodniky, parky

Ciele:

Opravit poskodené komunikacie a chodniky
Uviest do prevadzky radary
Vybudovat cyklisticky chodnik medzi Miloslavou a

AlZzbetinym dvorom

Zrekonstruovat park v Miloslave
Meratelné ukazovatele:
Pocet funkcnych radarov

Ciel je priebeZne plneny
Ciel je priebezne plneny
Ciel je priebezne plneny

Ciel je priebezne plneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zéklade prieskumu, ktorym sa zistilo, na ktorych
miestach by radar mal byt. V nasej obci tak boli uvedené do prevadzky tri radary. K
30.6.2012 su vietky funkéné. Spinené na 100%.




6.2;

6.3.

Dizka vybudovanych cyklistickych chodnikov v obci v
km

Verejna zelen

Ciele:

Zabezpedit starostlivost o existujucu verejnu zelen
Zvysit pocet drevin na verejnych priestranstvach
Meratelné ukazovatele:

Projekt na rekonstrukciu parku v ¢asti Miloslavov

Pocet vysadenych stromov v obci

Pravidelna udrzba detskych ihrisk minimalne 4x do
roka

Verejné osvetlenie

Ciele:

Zabezpecit osvetlenie vietkych ulic obce

Znizit naklady na prevadzku verejného osvetlenia
Meratelné ukazovatele:

Pravidelna udrzba verejného osvetlenia minimalne 4x
do roka

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zdklade zistenia aky dlhy by bol potrebny
cyklisticky chodnik medzi Miloslavou a Alzbetinym Dvorom. Majitelia pozemkov st
postupne oslovovani vo veci darovania, alebo predaja pozemkov pod cyklisticky chodnik.
Zatial nie je zo strany majitelov pozekov potvrdend mozna spolupraca. Splnené na 0%

Ciel je priebeine plneny
Ciel je priebeZne plneny

Projekt na rekonsrukciu parku v Miloslave bol podany na Ministerstvo
podohospodarastva a rozvoja vidieka SR na zéklade vyzvy. Do dnesného diia je v
schvalovacom konani. Spinené na 50%

V roku 2012 pldnuje obec vysadit vo svojom katastri na verejnom priestransve sto
stromov. V maji boli vysadené dva stromy. A to v Materskej skole v Miloslavove. Splnené
na 2%.

Vietky detské ihriska, ¢i uz v materskej skole, zakladnej skole alebo na verejnych
priestranstvach su pravidelne kontrolované Gdrzbarom obce, aby bola mozna rychla
oprava hojdaciek, preliezok, smykaciek, pieskovisk ¢i inych prvkov, ktoré slizia pre
zabavu deti. Nakolko na detskych ihriskach je pre nas prvorada bezpecnost a zdravie
nasich deti opravy robime okamiite pri zisteni nedostatku. Splnené na 100%

Ciel' je priebezne plneny
Ciel je priebezne plneny

Verejné osvetlenie je pravidelne kontrolované a tiez ob¢aniaobce nahlasuju na obecny
urad, ked zistia nefunkénost verejného osvetlenia. Obec nasledne vysle elekrikara, ktory
verejné osvetlenie opravi. V prvom polroku 2012 boli takéto vyjazdy minimalne tri.
Splnené na 75%.



Programovy rozpocet monitorovanie k 30.6.2012 - sumar

1 Planovanie manaiment a kontrola

% schvaleného

% Cerpania rozpoétu

o Skutoénost idlan i
Vidavky za podprogram, program | Schvalleny [, 22e%: | “ksos, | wshdlenre

(z0 693.745,--) CERPANIE podprogramov
1.1.|Vykon funkcie starostu 48 823,50 7,04% 18 044,71 36,96%
1.2.|0Obecné zastupitelstvo 8 480,00 1,22% 4 526,60 53,38%
1.3.|Vonkajsie a vnutorné kontroly 6 245,05 0,90% 3 745,44 59,97%
1.4.|Cinnost obecného uradu 125 947,86 18,15% 38 785,95 30,80%
1.5.|Transfery 2 700,00 0,39% 659,40 24,42%

Spolu za program

192 196,41

27,70%

65 762,10

34,22%

p Sluiby obanom

Vzdelavanie

kel . TE———
Vydavky za podprogram, program Schvaleny celk;:;:ho::’r::vkov k308. 20 schvileného
(z0 693.745,--) s e N
2.1 |Cinnost stavebného dradu 42 427,99 6,12% 17 983,44 42,39%
2.2 |Odpadové hospodarstvo 72 978,77 10,52% 26 945,26 36,92%
2.3 |Obecné cintoriny a cintorinske sluzby 2 410,00 0,35% 478,07 19,84%
2.4 |Informovanost obcanov 2 560,00 0,37% 5 284,36 206,42%
Spolu za program 120 376,76 17,35% 50 691,13 42,11%

|

% schvileného

: Skutoénost | % éerpania rozpottu

Vydavky za podprogram, program Schvaleny ce'kor:;:h":;‘;:vkw k306, 20 schvileného
(10693.705 | CERPANIE rozpottu
3.1 |Materska skola 169 080,69 24,37% 78 267,36 46,29%
3.2 |Zakladna skola 53 273,48 7,68% 23/935,01 44,93%
3.3 [Skolsky klub 14 163,61 2,04% 5 774,66 40,77%
3.4 |Skolska jedalen 37 288,87 5,38% 15 526,95 41,64%
Spolu za program 273 806,65 39,47% 123 503,98 45,11%




4 Socialne sluzby
) . ) A :;::?:t:é:o Skutocnost | % Eerpani? rozP:oétu
Vydavky za podprogram, program Schvaleny celkovich vidavkov| . ¥ 306 z0 schvéleného
CERPANIE rozpottu
(zo0 693.745,--)
4.1 |Socidlna podpora 14 900,00 2,15% 552310741 34,97%
4.2 |Podpora seniorov 3 415,00 0,49% 2 067,45 60,54%
4.3 |Podpora byvania 16 780,00 2,42% 8 590,06 51,19%
4.4 |Centrum volného Casu 6 268,45 0,90% 1637,18 26,12%
DO a Progra 4 63 4 96% 05,40 4 %
5 Kultura a Sport
) ) ) " :::::Li:ézho Skutocnost | % Eerpani? rozPoEtu
Vydavky za podprogram, program Schvaleny celkovych vydavkoy| 306 z0 schvéleného
CERPANIE rozpoétu
(zo 693.745,--)
5.1 |Remeselny dvor 2 092,23 0,30% 1273,68 60,88%
5.2 [Kultdrny dom 8 584,45 1,24% 4 146,83 48,31%
5.3 [Kultdrne podujatia 3 750,00 0,54% 1 493,66 39,83%
Rekreacno-Sportovy areal 16 418,09 2,37% 5767,81 35,13%
Spolu za program 30 844,77 4,45% 12 681,98 41,12%

Prostredie pre Zivot
% schvaleného

) . M Skutocnost | % cerpania rozpoétu
Vydavky za podprogram, program Schvaleny S 20 schvéleného
Gopans CERPANIE rozpottu
6.1 |Miestne komunikacie, chodniky, parky 880,00 0,13% 477,18 54,23%
6.2 |Verejna zelen 5776,96 0,83% 2779,53 48,11%
Verejné osvetlenie 28 500,00 4,11% 13 821,99 48,50%

6.3

_ Spoluzaprogram

3515696

17078,70

% schvéleného

5 rozpoétu z Skuto€nost | % terpania rozpoctu
Schvaleny | . ovich vydavkor| . %306 20 schvileného
(z0 693.745,~) CERPANIE rozpoitu
Celkové vydavky za vietky programy 693 745,00/ 100,00% | 287 223,29 41,40%




